



مختصر احتمالی



گفت‌وگو با مهندس حبیب‌الله شاه کرمی - مدیرعامل گروه تولیدی ایران نوبافت و رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان

وی ادامه داد: نرخ بالای دلار به تورم داخلی بستگی دارد اگر تورم داخلی بالا باشد و قیمت تمام شده کالاهای داخلی، افزایش پیدا کند، واحدهای داخلی در شرایط به مراتب بدتری قرار خواهند گرفت.

به گفته مدیرعامل گروه تولیدی ایران نوبافت، نمی‌توان نرخ دلار را پایین نگه داشت زیرا تداوم این امر، منجر به تعطیلی واحدهای صنعتی خواهد شد از سوی دیگر، با بالا رفتن نرخ دلار، کالا گران خواهد شد و با توجه به عدم افزایش حقوق و دستمزد مصرف‌کنندگان، رکود در جامعه حاکم خواهد شد پس دولت باید راهی را پیدا کند که تعادلی میان این دو وضعیت شکل بگیرد.

مهندس شاه کرمی در ادامه به تأثیرات غیرقابل انکار تحریم‌های بین‌المللی بر روند تولید، صنعت، تجارت و صادرات کشور پرداخت و گفت: متأسفانه طی ۵-۶ ماه اخیر، تحریم‌ها به مراتب شرایط را برای فعالان صنعتی دشوارتر کرده است حتی چین، هند و برخی کشورهای همسایه که سال‌های گذشته بدون هیچ‌گونه مشکلی به تعاملات اقتصادی با ایران می‌پرداختند و بزرگترین طرف‌های تجاری کشور

بهداشتی و درمانی اختصاص دهند، به همین دلیل مصرف منسوجات و پوشاک که مصرف ثانویه دارد کاهش پیدا می‌کند و شاهد تداوم رکود و شرایط دشوارتری در سال آینده برای صنعتگران نساجی خواهیم بود. همچنین تعداد واحدهایی که در این شرایط چاره‌ای جز توقف تولید و تعدیل نیرو ندارند؛ بیشتر خواهد شد.

مهندس شاه کرمی ضمن اشاره به وجود رکود در فروش و عرضه فرش ماشینی به دلیل کاهش شدید قدرت خرید مردم تصریح کرد: این رکود در کنار قاچاق سازمان یافته و هجوم واردات غیرقانونی پوشاک، تولیدکنندگان این بخش (پوشاک) را دچار مشکلات جدی کرده است.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان در پاسخ به این سوال که برای تولید، صنعت و صادرات، نرخ ارز بالا موثرتر است یا نرخ ارز پایین، خاطرنشان ساخت: به اعتقاد من نرخ فعلی دلار یعنی ۴۵۰۰-۴۷۰۰ نرخ معقول و منطقی برای صادرکنندگان، تولیدکنندگان و صنعتگران کشور می‌باشد.

مهندس حبیب‌الله شاه کرمی - مدیرعامل گروه تولیدی ایران نوبافت و رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان - در پاسخ به این سوال که سال ۹۶ برای صنعتگران نساجی چگونه گذشت، گفت: واحدهای نساجی نسبت به سال ۹۵ به دلیل کنترل نسبتاً موفق واردات کالای قاچاق و مقابله با کم‌اظهاری‌های گمرک شرایط بهتری را تجربه کردند.

وی با اعلام این مطلب که یکی از مشکلات ما قیمت تمام شده است، افزود: وضعیت صنعت نساجی در سال ۹۷ بستگی به افزایش قیمت حامل‌های انرژی، میزان حقوق و دستمزد و همچنین تبعات قیمت‌های جهانی به روی مواد اولیه دارد که به دلیل رکود و تورم موجود در کالاهای اساسی، این تورم به مراتب برای قشر آسیب‌پذیر بیشتر از نرخ متوسطی است که دولت اعلام می‌کند و اگر نیازهای اولیه انسان‌ها یعنی مسکن، خوراک، پوشاک را در نظر بگیریم، با افزایش تورم و رکود موجود در کشور، مصرف‌کنندگان منسوجات ابتداء درآمد خود را به تأمین هزینه مسکن، خوراک، تهیه دارو و مسائل

چین، هند و برخی کشورهای همسایه که سال‌های گذشته بدون هیچ‌گونه مشکلی به تعاملات اقتصادی با ایران می‌پرداختند و بزرگترین طرف‌های تجاری کشور ما به شمار می‌آمدند، به صراحت اعلام کرده‌اند تا زمان تعیین تکلیف تحریم‌ها با احتیاط بیشتری با شرکت‌های ایرانی کار خواهند کرد

حوله بافی، بافندگی تار پودی، نواربافی و... شده است.

به گفته وی، گروه تولیدی ایران نوبافت با ۷۸۰ نفر پرسنل در زمینه تولید و رنگرزی انواع نخ پنبه‌ای شانه شده، پلی‌استر، ویسکوز، ملانژ و مخلوط آنها در نمرات مختلف و رنگ‌بندی متنوع یکی از شرکت‌های معتبر به شمار می‌آید و خوشبختانه توانسته سهم عمده‌ای از بازار مصرف را به خود اختصاص دهد.

این تولیدکننده اضافه کرد: واحد جدید تولید الیاف کتان تایپ ۱/۴ دینر ۳۸ میلی‌متر برای واحدهای ریسندگی را به تازگی راه‌اندازی کرده‌ایم و مدعی هستیم هر نوع الیافی که در سیستم پنبه‌ای کشور مصرف می‌شود، کیفیت الیاف نوبافت ضمانت می‌دهد که دارای استاندارد جهانی بالایی می‌باشد که در مقایسه با الیاف وارداتی با ۱۰ درصد راندمان بیشتر و کیفیت بالاتر رضایت مشتریان را فراهم می‌آورد.

مدیرعامل گروه تولیدی ایران نوبافت در زمینه واردات غیرقانونی الیاف به کشور گفت: خوشبختانه قاچاق الیاف برای قاچاقچیان مقرون به صرفه نیست و سودشان در قاچاق پارچه و پوشاک نهفته است! مهندس شاه‌کرمی در پایان با اعلام این مطلب که شعار ایران نوبافت «مشتری نوازی است نه مشتری‌مداری» اذعان داشت: مشتری نوازی به این معناست که نیازهای مشتریان را در کوتاه‌ترین زمان و با بهترین شیوه پاسخ می‌دهیم اگرچه این شعار، تعهدات ما را نسبت به مشتریان افزایش می‌دهد اما جلب اعتماد، کسب رضایت و پاسخگویی به نیاز مشتری، اولویت نخست فعالیت‌های ماست.

اعلام کرد در صورت رفع تمام مشکلات و چالش‌های صنعت، تولیدکنندگان ما توان ارائه محصولات باکیفیت و رقابت‌پذیر با کالاهای مشابه خارجی را دارد.

رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان ضمن سپاسگذاری از تلاش‌های استاندار سابق و استاندار فعلی اصفهان در برگزاری جلسات متعدد با انجمن‌های بخش خصوصی و فعالان صنایع نساجی استان گفت: به اعتقاد من این افراد پیگیر حل مشکلات واحدهای صنعتی هستند اما بسیاری از موارد خارج از حیطه اختیارات استانداری است و نیازمند تصمیم‌گیری در سطوح بالا می‌باشد که متأسفانه در ابعاد کلان توجهی به این موارد نمی‌شود.

وی افزود: استان اصفهان به عنوان یکی از قطب‌های صنعت نساجی کشور با توجه به اشتغال‌زایی بسیار بالا و تأثیرپذیرترین استان کشور از نظر قوانینی که در صنعت نساجی وضع می‌شود، نگاه دولتمردان این استان، بسیار مثبت است و تمام توان خود را جهت حل مشکلات به کار می‌گیرند. امیدوارم با توجه به موقعیت استراتژیک و مهم ایران در منطقه و افزایش نیاز به پوشاک و منسوجات، بتوان بار دیگر صنعت نساجی اصفهان را به عنوان «منچستر شرق» در دنیا احیا نمود.

مهندس شاه‌کرمی تعداد واحدهای صنعتی اصفهان در سال‌های گذشته را حدود ۹ هزار واحد برشمرد که ۲۵ درصد آن به صنعت نساجی اختصاص داشت اما در حال حاضر ۲۰ درصد آن به فعالیت (با بهره‌وری ۵۰ درصد) ادامه می‌دهند.

این صنعتگر نساجی در ادامه به بیان وضعیت مجموعه تحت مدیریت خود (گروه تولیدی ایران نوبافت) پرداخت و گفت: فعالیت رسمی این مجموعه از سال ۱۳۶۰ آغاز شد و بهره‌مندی از خطوط پیشرفته ریسندگی (رینگ و این‌اند)، ماشین‌آلات مدرن (شانه و کارد) و بخش رنگرزی منجر به برقراری ارتباط با قشر عظیمی از بافندگان و فعالان بخش‌هایی مانند گردبافی، تریکو بافی، تخت‌بافی، جوراب‌بافی، نخ‌های فانتزی، کشبافی،

ما به شمار می‌آمدند، به صراحت اعلام کرده‌اند تا زمان تعیین تکلیف تحریم‌ها با احتیاط بیشتری با شرکت‌های ایرانی کار خواهند کرد. پس همان‌طور که می‌توان نتیجه گرفت به سوی یک بحران بزرگ پیش می‌رویم و اغلب کشورهای اطراف در آستانه رسیدن به اجماع جمعی علیه ایران هستند تا تحریم‌های بیشتری اعمال کنند که این که حواله پول به هند اصلاً انجام نمی‌شود و چین به سختی حاضر به فروش قطعات صنعتی به ماست.

رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان یادآور شد: در این شرایط نمی‌توان به رونق صادرات امیدوار بود برای مثال یکی از مشتریان ترکیه مدتی پیش به ما اعلام نمود که به دلیل مشکلات سیاسی تا اطلاع ثانوی از هر گونه خرید و تعامل با ما خودداری می‌کند.

وی، قاچاق، دریافت مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکننده، بهره‌جویی بانکی و عدم همکاری نهادهای دولتی را از بزرگ‌ترین مشکلات فعالان صنایع نساجی دانست و گفت: به اعتقاد استاندار اصفهان، مدیران استان اصفهان، ۱۲۰ درصدی هستند؛ به این معنی که ۲۰ درصد سخت‌گیرانه‌تر از قوانین و مقررات مصوب کشور با تولیدکنندگان رفتار می‌کنند و توجه چندانی به مسائل تولیدی ندارند.

مهندس شاه‌کرمی ابراز داشت: از مسئولان دولتی خواسته‌ایم تا مالیات بر ارزش افزوده را از ۹ درصد به ۳ درصد کاهش دهند و آقای موسوی لارگانی به عنوان رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان نهایت همکاری و همراهی را با انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان و انجمن صنایع نساجی ایران در این زمینه به عمل می‌آورند تا واحدهای نساجی بتوانند ضمن ایستادگی در برابر کالاهای قاچاق و کاهش قیمت تمام شده محصولات خود، از تعطیلی مجموعه‌های خود جلوگیری به عمل آورند.

وی ابراز خرسندی نمود که کاهش میزان مالیات بر ارزش افزوده به ۳ درصد تا حد زیادی در حال انجام است.

مدیرعامل گروه تولیدی ایران نوبافت به صراحت